
12 Darbas 2024 m. sausio 26 d. Nr. 7 (10592)Paskutinis puslapis

Bebaigiantis tirpti sniegas ir kartu prisidėjęs lietus vėl pradeda 
tvindyti upes, tačiau nuo savaitgalio sausesni orai ir lengvas šaltukas 
mažins balas.

Iki sausio pabaigos žymesnių kritulių nenumatoma, oro temperatūra 
naktimis svyruos nuo nulio iki 3 laipsnių šalčio, dienomis – nuo nulio iki 
2 laipsnių šilumos. Savaitgalio naktimis vietomis bus rūkas, plikledis, o 
antradienį ir trečiadienį vietomis gali nušvisti ir senokai regėta saulė.

Vasaris gali prasidėti krituliais, tačiau oro temperatūra ženkliau 
nesikeis, o mėnesio pirmoji pusė numatoma šiltesnė nei įprastai.

ORŲ PROGNOZĖS

Pagal www.orai.biz parengė meteorologas Bronius MEDINIS

0

Saulė teka 8.27 val.,
leidžiasi 16.43 val. 

Šeštadienį,
sausio 27 d. 

– 3
Pilnatis

0

Saulė teka 8.29 val.,
leidžiasi 16.40 val. 

Penktadienį,
sausio 26 d. 

– 1
PilnatisŠV  1–5 m/s PR  2–6 m/s

+ 3

Saulė teka 8.24 val.,
leidžiasi 16.47 val. 

Pirmadienį,
sausio 29 d. 

+ 1
Pilnatis

+ 1

Saulė teka 8.25 val.,
leidžiasi 16.45 val. 

Sekmadienį,
sausio 28 d. 

– 2
PilnatisPV  1–5 m/s PV  6–12 m/s

Saulės aktyvumas – 
silpna audra.

Saulės aktyvumas – 
nedidelis.

Saulės aktyvumas – 
nedidelis.

Saulės aktyvumas – 
nedidelis.

Iš gausaus V. Kazakevičiaus susirašinėjimo su rašy-
tojais M. Katiliškiu ir Z. Nagyte-Katiliškiene sužinome 
apie M. Katiliškio rašomas knygas, jų leidybą, ryšius 
su kitais rašytojais, gyvenimo kasdienybę. Rašytojas 
laiškuose duoda sutikimą pirmą kartą išleisti savo knygą 
Lietuvoje. Iš 1968 metų laiško V. Kazakevičiui: „Jeigu 
„Vagos“ leidykla nori išleisti „Miškais ateina ruduo“, tai 
iš mano pusės jokių, jokių kliūčių. Mano sutikimas jau 
seniai duotas, mažiausiai prieš pora metų. Jeigu nereikia 
notaro patvirtinimo rašto ir priesaikos su kryžiumi ir 
evangelija, tai nieko daugiau aš ir nebeišmanau. Ne kartą 
esu pabrėžęs, kad rašiau visiems lietuviams.“

Romanas „Miškais ateina ruduo“ Lietuvoje išleidžia-
mas 1969 metais, 25 000 tūkstančių egzempliorių tiražu. 
Romano pabaigoje V. Kazakevičius supažindina skaity-
tojus su rašytojo M. Katiliškio asmenybe ir jo kūryba. 
1969 metų laiške M. Katiliškiui žurnalistas rašo: „Man 
tikrai malonu, kad knyga susilaukė gražaus pasisekimo: 
perkama labai sėkmingai. Vilniaus centriniame knygyne 
jau prieš kelias dienas išparduota.“

Rašytojo žmona Zinaida laiškuose dėkoja V. Kaza-
kevičiui už kvietimą spausdinti savo kūrybą almanache 
„Poezijos pavasaris“, už nuolat siunčiamas knygas iš 
Lietuvos. Apie gimstančią savo kūrybą poetė viename 
laiške žurnalistui užsimena tokiais žodžiais: „... tiesiogiai 

Dovana bibliotekai 
2023 m. Vilniaus apskrities Adomo Mic-

kevičiaus viešosios bibliotekos Informa-
cinių išteklių skyriaus vadovė Asta Kaza-
kevičiūtė-Bankauskienė Pasvalio Mariaus 
Katiliškio viešajai bibliotekai padovanojo 
žurnalisto, redaktoriaus, savo tėvo Vytau-
to Kazakevičiaus (1930–2018) ir rašytojų 
Mariaus Katiliškio (1914–1980), Zinai-
dos Nagytės-Katiliškienės (1927–2013) 
korespondenciją. Ją sudaro 60 laiškų: 28 
V. Kazakevičiaus laiškai M. Katiliškiui, 7 
V. Kazakevičiaus laiškai Z. Nagytei-Kati-
liškienei, 20 M. Katiliškio laiškų V. Kaza-
kevičiui, 5 Z. Nagytės-Katiliškienės laiš-
kai V. Kazakevičiui. Laiškai buvo rašyti 
1966–1984 metais.

vien atsidėti kūrybai negaliu, tai... Brutaliai kalbant, 
ne aš gyvenu iš rašymo, bet mano rašymas gyvena iš 
manęs – žargonas? Tegu. Aš visai patenkinta tuom.“

Ne vieną dešimtmetį trukusį susirašinėjimą tarp 
žurnalisto V. Kazakevičiaus ir Lemonte (JAV) gyvenan-
čiais rašytojais Katiliškiais galite atrasti Pasvalio krašto 
kultūros paveldo e. bibliotekoje „Pasvalia“. Adresas 
internete: http://www.pasvalia.lt/dokumentai/55310-zur-
nalisto-vytauto-kazakeviciaus-ir-rasytoju-mariaus-ka-
tiliskio-zinaidos-nagytes-katiliskienes-koresponden-
cija-1966-1984-m. Galite susipažinti su šiais laiškais, 
juos apžiūrėti ir analizuoti.

Esame nuoširdžiai dėkingi žurnalisto V. Kazakevi-
čiaus dukteriai A. Kazakevičiūtei-Bankauskienei 
už tokią neeilinę dovaną bibliotekai ir jos skai-
tytojams. Originali korespondencija yra saugoma 
Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos 
Rankraštyne (II a.). Kviečiame visus besidominčius 
ateiti ir susipažinti su šių neeilinių asmenybių laiškais.

Parengė Vartotojų
aptarnavimo centro vyr. bibliotekininkė

Toma MIKALAJŪNAITĖ

Iš tiesų vos metus Pasvalyje vei-
kiančios kino salės daugelis mūsų 
krašto žmonių gal dar net neatrado. 
O vertėtų.

– Tačiau yra mėgstančių ir at-
einančių žiūrovų ypač į pasaulio ir 
Lietuvos fi lmų premjeras, kurias 
turim tą pačią dieną, kaip ir didieji 
kino teatrai, – Pasvalio kultūros cen-
tro režisierė Ramunė Uždavinienė 
atskleidžia, kad per premjeras 49 
vietų salė pilna.

Pasvaliečiai mėgsta lietuviškus 
fi lmus. Labai populiarūs – „Poetas“, 
„Irklais per Atlantą“, apie krepšinį.

Žiūrovus traukia žinomos pa-
vardės ir gera Lietuvos autoritetų 
reklama. O jeigu kūrėjas nežinomas?

– Bandėm kviesti į susitikimą 
su fi lmo „Aš ne viena“ režisieriumi 
Neivaldu Bikeliu bei kūrybine grupe, 

Kaip žiūrovai atranda 
Pasvalio kino salę…

Praėjusia is  metais 
Pasvalio kultūros centro 
kino salėje buvo paro-
dyta 211 filmų, kuriuos 
aplankė 3 545 žiūrovai.

bet didesnio susidomėjimo nesulaukė, 
nors pokalbis buvo tikrai įdomus. Ta-
čiau režisierius nežinomas, – Ramunė 
svarsto, kaip žiūrovą prisijaukinti.

Beje, kai gražūs orai, prasideda 
pavasario ir rudens darbai, kino salės 
apytuštės. Tada žmonės galvoja – 
naują sudominusį fi lmą gal susirasiu 
internete, gal rodys per televiziją.

Kino salėje nemokamai buvo ro-
domi senieji lietuviški fi lmai „Riešu-
tų duona“, „Mano mažytė žmona“… 
Dėmesio sulaukė, bet ne anšlago.

Filmą galima užsisakyti ir kaip 
šventę, kaip pramogą, tarkim, per 
gimtadienį. Juk smagu žiūrėti ko-
mediją draugų vakarėlyje…

Pasvalio kino salėje fi lmai rodo-
mi penktadienį ir sekmadienį.

Tačiau Valentino dieną, vasario 
14-ąją, trečiadienį, žiūrovai kvie-
čiami į komediją „Draugų lažybos“.

Nors vasarą Pasvalio kino salėje 
fi lmai nerodomi, bet kultūros centro 
direktorius Robertas Lavickas pasvars-
to, kad, tarkim, valstybinių švenčių ir 
paminėjimų progom duris žiūrovams 
reikėtų atverti...              „Darbo“ inf.

Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Reikės: 
300 g rudųjų ryžių;
150 g šaldytų žirnelių;
2 stambiai sutarkuotų morkų;
2 sutrintų česnako skiltelių;
2 šaukštelių tarkuoto šviežio imbiero;
2 1/2 puodelio verdančio vandens;
2 šaukštelių augalinio aliejaus;
3 vnt. svogūnų laiškų;
2 šaukštų sojų padažo;
3 kiaušinių;
aitriųjų paprikų padažo – patiekti.

Įkaitinkite orkaitę iki 180 °C su ventiliatoriumi. Ryžius su-
berkite į 30 x 20 cm dydžio kepimo indą. Sudėkite česnaką ir 
imbierą. Supilkite vandenį, užpilkite aliejaus, išmaišykite. Indą 
sandariai uždenkite folija ir kepkite ryžius 45 minutes.

Atsargiai ištraukite indą, nudenkite foliją ir įmaišykite mor-
kas, žirnelius ir sojų padažą. Vėl jį sandariai uždenkite ir dėkite 
į orkaitę dar 10 minučių.

Nuimkite foliją. Ryžių mišinyje padarykite tris įdubimus 
ir į kiekvieną įmuškite po kiaušinį. Kiekvieną kiaušinį lengvai 
suplakite šakute, nemaišydami su ryžiais. Grąžinkite indą į 
orkaitę ir neuždengę pakepinkite dar septynias minutes arba 
kol kiaušiniai sutirštės.

Nedideliu aštriu peiliu stambiai supjaustykite kiaušinį inde ir 
visą išmaišykite, kad komponentai susijungtų. Įstrižai supjaus-
tykite svogūnų laiškus ir apibarstykite ryžių mišinį. Patiekite 
apšlakstę aitriųjų paprikų padažu.

Rudieji ryžiai su daržovėmis ir kiaušiniais




